

7. Предварительный расчет необходимых расходов на реализацию инициативного проекта «Народный двор».

	наименование	расчет, руб.	средства областного бюджета, руб.	средства местного бюджета, руб.	собственные средства, трудовое участие заинтересованных лиц руб.
1. Благоустройство общественных пространств					
1	Приобретение тротуарной плитки	52,5 м ² (1,5 м*35 м)	40 500,00	-	-
2	Приобретение песка	3,9 т. * 1500,00	5 900,00	-	-
3	Приобретение цемента марки М400	27 уп. (50 кг.) *600,00	16 200,00	-	-
4	Приобретение бордюрного камня	73,5 м. (150 шт.)* 300,00	45 000,00	-	-
5	Услуги по укладке тротуарной плитке	73,5 м. * 1500,00	110 250,00	-	-
6	Изготовление интерактивной деревянной конструкции по готовому макету	2 шт.*35 000,00	-	70 000,00	-
2. Ремонт внешнего вида входной группы, строений, сооружений					
7	Услуг по ремонту лестничного марша		700 000,00	-	-
8	Услуги по демонтажу конструкции крыльца				30 000,00
9	Услуги по изготовлению и установке фронтона козырька с элементами резьбы по дереву, перилл с деревянными балясинами		200 000,00	-	-
10	Услуги по ремонту облицовки цоколя фасада здания	40 м ² * 500,00	20 000,00	-	-
11	Приобретение цемента	12 шт. (50 кг.)* 600,00	7 200,00	-	-
12	Приобретение пиломатериалов для создания разборной площадки,	2м ³ * 12 000,00	24 000,00	-	-
13	Приобретение материалов для	90 м ² * 630,00	56 700,00	-	-

	облицовки хозяйственной постройки				
14	Услуги по монтажу облицовки и сборке разборной площадки		-	-	60 000,00
15	Приобретение антисептика для дерева	7 шт. (2,5л.) * 2500,00	17 500,00	-	
16	Услуги по покраске дерева				10 000,00
17	Приобретение материалов для нанесения орнамента	15 шт. * 300,00	4500,00	-	-
18	Услуги по нанесению орнамента (создание трафарета, нанесение контурного рисунка) на горизонтальную поверхность		-	-	30 000,00
3. Озеленение прилегающей территории					
19	Приобретение торфа для насаждений	40 т. * 10 000,00	40 000,00	-	-
20	Приобретение мульчирующих материалов для многолетних кустарников	10 уп. (60 л.) * 800,00	8 000,00	-	-
21	Приобретение посадочного материала (многолетний кустарник, многолетние цветы)	24 шт. * 1000,00 2 шт. * 1500,00 24 шт. * 500,00	39 000,00	-	-
22	Приобретение посадочного материала (декоративные высокорослые кустарники)	6 шт. * 8500,00 10 шт. * 1425,00	65 250,00	-	-
	Услуги по подготовке грунта, высадке посадочного материала	5 чел. * 10 000,00	-	-	50 000,00
ИТОГО:			1400 000,00	70 000,00	180 000,00